ПРОТОКОЛ

06 февраля 2018 года                                     № 78

заседания членов Специализированного  органа, осуществляющего контроль за

деятельностью членов Ассоциации саморегулируемая организация «Коммунжилремстрой»

(далее – Контрольный комитет Ассоциации).

На заседании Специализированного органа присутствовали с правом голоса:
Битаев В.Г. - Председатель Контрольного комитета;

Конюхов А.М.- член Контрольного комитета;

Хайрутдинов Р.А.- член Контрольного комитета;

Нигматуллин В.Р.- член Контрольного комитета;

Волкова Е.Г.- член Контрольного комитета;

Максимкин И.А.- член Контрольного комитета.

На заседании Специализированного органа присутствовал с правом совещательного

голоса:
Аднасурин В.Э. - директор   СРО «Коммунжилремстрой».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОГО КОМИТЕТА АССОЦИАЦИИ

СЛУШАЛИ: председателя Контрольного комитета Битаева В.Г. об избрании

председательствующего и секретаря собрания.

ПРЕДЛОЖЕНО: Председательствующий - Битаев В.Г.

                               Секретарь – Максимкин И.А.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенный состав.

Голосование: «за» -6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 8 членов

Специализированного органа в заседании принимают участие шесть. Заседание правомочно, так

как присутствуют более 2/3 членов Контрольного комитета. Председательствующий

объявил заседание открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня из 2-х

вопросов.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета Ассоциации.

Голосование: «за» -6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания Контрольного комитета Ассоциации:

1. Рассмотрение результатов  плановых проверок.

2. Рассмотрение результатов мероприятий по устранению выявленных нарушений по

итогам внеплановых проверок.

Вопрос 1.
Рассмотрение результатов плановых проверок.

СЛУШАЛИ: Максимкина И.А. с сообщением о результатах плановых проверок,

проведенных в соответствии с решением Совета Ассоциации от 21.12.2017г. (Протокол № 245) и

приказу директора СРО «Коммунжилремстрой» от 22.12. 2017 г. № 30 по   соблюдению и

исполнению членами Ассоциации требований стандартов и внутренних документов Ассоциации,

условий членства в Ассоциации.

   В ходе плановых проверок установлено:

1.замечания не выявлены:
1.1. ООО «Мир», ИНН 0259006306, Рег.№ 313, Акт №03-18 от 31.01.2018;

1.2.МУП «ЭС» г.Салават, ИНН 0266005575, Рег.№ 121, Акт №05-18 от 31.01.2018;

1.3. МУП «Салаватводоканал», ИНН  0266002905, Рег.№ 106, Акт №06-18 от 31.01.2018;

1.4.ООО «Еврострой», ИНН 0265022151, Рег.№ 500, Акт 10-18 от 31.01.2018;

1.5. ООО «Унистрой», ИНН 0245021216, Рег.№464, Акт №11-18 от 31.01.2018;

1.6. ООО «Оникс», ИНН 0237004111, Рег.№ 373, Акт №13-18 от 31.01.2018.

2. замечания выявлены:

1.7. ООО «СТРОЙГЕНПОДРЯД», ИНН 0268065185, Рег.№510, Акт №01-18 от 31.01.2018;

1.8. ООО «Эра», ИНН 0273071755, Рег. № 485, Акт №02-18 от 31.01.2018;

1.9. ООО «ГНСИ», ИНН 0265022151, Рег.№ 493, Акт 04-18 от 31.01.2018;

1.10. ООО «ВЕХА», ИНН 0265022151, Рег.№ 317, Акт 07-18 от 31.01.2018;

1.11. ООО «Гарантстройсервис», ИНН 0265022151, Рег.№ 318, Акт 08-18 от 31.01.2018;

1.12.ООО «ТехноСтрой», ИНН 0265022151, Рег.№ 392, Акт 09-18 от 31.01.2018;

1.13. ООО «ТЭС», ИНН 0265022151, Рег.№ 569, Акт 13-18 от 31.01.2018.

РЕШИЛИ:

1.Утвердить акты   плановых проверок  без замечаний:

Акт №03-18 от 31.01.2018, ООО «Мир», ИНН 0259006306;

Акт №05-18 от 31.01.2018, МУП «ЭС» г.Салават, ИНН 0266005575;

Акт №06-18 от 31.01.2018, МУП «Салаватводоканал», ИНН  0266002905;

Акт 10-18 от 31.01.2018, ООО «Еврострой», ИНН 0265022151, Рег.№ 500;

Акт №11-18 от 31.01.2018, ООО «Унистрой», ИНН 0245021216;

Акт №13-18 от 31.01.2018, ООО «Оникс», ИНН 0237004111.

2.Утвердить акт   плановой проверки с последующим устранением замечаний в срок

до 28.02.2018г.:

Акт 04-18 от 31.01.2018, ООО «ГНСИ», ИНН 0265022151;

3.Передать в Специализированный орган  Ассоциации саморегулируемая

организация «Коммунжилремстрой» по рассмотрению дел о применении в отношении

членов Ассоциации мер дисциплинарного воздействия  протокол заседания Контрольного

комитета Ассоциации  и акты   плановых   проверок:
Акт №01-18 от 31.01.2018, ООО «СТРОЙГЕНПОДРЯД», ИНН 0268065185;

Акт №02-18 от 31.01.2018, ООО «Эра», ИНН 0273071755;

Акт 07-18 от 31.01.2018, ООО «ВЕХА», ИНН 0265022151;

Акт 08-18 от 31.01.2018, ООО «Гарантстройсервис», ИНН 0265022151;

Акт 09-18 от 31.01.2018, ООО «ТехноСтрой», ИНН 0265022151;

Акт 13-18 от 31.01.2018, ООО «ТЭС», ИНН 0265022151.

 Голосовали: «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» -нет .

Вопрос 2.

Рассмотрение результатов мероприятий по устранению выявленных нарушений по итогам

внеплановых проверок.

В ходе внеплановых проверок установлено:

1.Замечания устранены

2.1. ООО «СтройИнвест-Уфа»,ИНН 0278115100, Рег.№489, Акт№ 220 ВП/3-17 от 06.01.2018;

2.2. ООО «Независимая экспертиза», ИНН 0274092236, Рег. №504, Акт № 229 ВП/3-17 от

06.01.2018.

          РЕШИЛИ:

Утвердить и передать в Совет Ассоциации протокол заседания Специализированного

органа, осуществляющего контроль за деятельностью членов Ассоциации

саморегулируемая организация «Коммунжилремстрой» и акты внеплановых проверок членов

Ассоциации,  устранивших выданные замечания,  для рассмотрения вопроса о  возобновлении

права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства:

Акт№ 220 ВП/3-17 от 06.01.2018, ООО «СтройИнвест-Уфа»,ИНН0278115100;

Акт № 229 ВП/3-17 от 06.01.2018, ООО «Независимая экспертиза», ИНН 0274092236.

Голосовали: «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» -нет .

         Председатель                        __                                                       Битаев В.Г.

         Секретарь                           ____                                                      Максимкин И.А.